
    
            КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
            МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
     РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                 ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

                  вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    

                          298300                                                                         298300                                                                      298300 
 

 
 98 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«24» августа 2018 г.  № 1447-1/18             
 

 

О даче согласия на прием из  

государственной собственности  

Республики Крым в муниципальную  

собственность муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым  

жилых помещений, находящихся на балансовом учете 

 филиала ГУП РК «КМП» «Керченская паромная переправа» 
 

 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438 «Об 

утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в государственной 

собственности Республики Крым и закрепленного за государственными унитарными 

предприятиями и государственными учреждениями Республики Крым на праве 

хозяйственного ведения и оперативного управления», Уставом муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым, Порядком управления и 

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым, утвержденным решением 17 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва от 26.03.2015  № 248-1/15, на основании письма 

Министерства имущественных и земельных отношений Республики Крым от 

18.07.2018 №01-07/19572; 01-07/20250, письма ГУП РК «КМП» «Керченская 

паромная переправа» от 18.06.2018 № 05-01/1232, городской совет РЕШИЛ: 
 
 



1. Дать согласие на прием из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым жилых помещений,  находящихся на балансовом 

учете филиала ГУП РК «КМП» «Керченская паромная переправа», указанных в 

приложении к данному решению. 
 
2.Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 

Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение решения «О даче 

согласия на прием из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым жилых помещений, находящихся на балансовом учете филиала 

ГУП РК «КМП» «Керченская паромная переправа» на официальном сайте 

Керченского городского совета Республики Крым. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и земельным 

отношениям (Мирохин). 

 

 

 

 

Председатель городского совета                                                      Н.ГУСАКОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение  

         к решению 98 сессии 

Керченского городского совета 

1 созыва 

от 24.08.2018 г №1447-1/18 

 

Перечень принимаемых из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования городской округ 

Керчь Республики Крым жилых помещений, находящихся на балансовом учете 

филиала ГУП РК «КМП» «Керченская паромная переправа» 

 

№ 

п/п 

Местонахождение (адрес) 

многоквартирного жилого дома, 

квартир данного жилого дома 

Кадастровый 

номер 

Площадь, 

кв.м. 

1 РК, г. Керчь, ул. Международная, д. 2/8, кв. 1 90:19:010116:6599 42,5 

2 РК, г. Керчь, ул. Международная, д. 2/8, кв. 3 90:19:010116:6597 43,2 

3 РК, г. Керчь, ул. Международная, д. 2/8, кв. 4 90:19:010116:6602 54,0 

4 РК, г. Керчь, ул. Международная, д. 2/8, кв. 5 90:19:010116:6603 53,7 

5 РК, г. Керчь, ул. Международная, д. 2/8, кв. 7 90:19:010116:6600 53,6 

6 РК, г. Керчь, ул. Международная, д. 2/8, кв. 8 90:19:010116:6598 43,1 

7 РК, г. Керчь, ул. Международная, д. 4, кв. 1 90:19:010116:6637 44,5 

8 РК, г. Керчь, ул. Международная, д. 4, кв. 3 90:19:010116:6640 44,2 

9 РК, г. Керчь, ул. Международная, д. 4, кв. 4 90:19:010116:6638 55,1 

10 РК, г. Керчь, ул. Международная, д. 4, кв. 5 90:19:010116:6642 54,5 

11 РК, г. Керчь, ул. Международная, д. 4, кв. 7 90:19:010116:6643 54,7 

12 РК, г. Керчь, ул. Международная, д. 4, кв. 8 90:19:010116:6639 43,9 

13 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.11, кв. 1 90:19:010116:6367 47,7 

14 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.11, кв. 2 90:19:010116:6368 46,7 



15 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.11, кв. 3 90:19:010116:6363 46,8 

16 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.11, кв. 4 90:19:010116:6364 46,1 

17 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.11, кв. 5 90:19:010116:6369 47,0 

18 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.11, кв. 6 90:19:010116:6370 48,1 

19 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.11, кв. 7 90:19:010116:6365 45,9 

20 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.11, кв. 8 90:19:010116:6366 47,2 

21 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.12, кв. 1 90:19:010116:6864 44,3 

22 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.12, кв. 2 90:19:010116:6863 54,0 

23 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.12, кв. 3 90:19:010116:6857 44,2 

24 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.12, кв. 6 90:19:010116:6860 43,2 

25 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.12, кв. 7 90:19:010116:6690 53,7 

26 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.12, кв. 8 90:19:010116:6855 43,2 

27 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.13, кв. 1 90:19:010116:6856 46,8 

28 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.13, кв. 2 90:19:010116:6862 46,0 

29 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.13, кв. 3 90:19:010116:6861 46,7 

30 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.13, кв. 4 90:19:010116:6858 46,7 

31 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.13, кв. 5 90:19:010116:6800 46,7 

32 РК, г. Керчь, ул. Международная, д.13, кв. 8 90:19:010116:6859 46,5 

33 РК, г. Керчь, ул. Ярошенко, д.4, кв. 1 90:19:010116:6623 47,6 

34 РК, г. Керчь, ул. Ярошенко, д.4, кв. 2 90:19:010116:6622 45,9 

35 РК, г. Керчь, ул. Ярошенко, д.4, кв. 3 90:19:010116:6619 46,4 

36 РК, г. Керчь, ул. Ярошенко, д.4, кв. 4 90:19:010116:6617 46,1 



37 РК, г. Керчь, ул. Ярошенко, д.4, кв. 5 90:19:010116:6620 46,6 

38 РК, г. Керчь, ул. Ярошенко, д.4, кв. 6 90:19:010116:6621 46,9 

39 РК, г. Керчь, ул. Ярошенко, д.4, кв. 7 90:19:010116:6624 46,2 

40 РК, г. Керчь, ул. Ярошенко, д.4, кв. 8 90:19:010116:6618 46,6 

41 РК, г. Керчь, ул. Ярошенко, д.6, кв. 8 90:19:010116:6306 45,7 

42 РК, г. Керчь, ул. Ученическая, д.1, кв. 1 90:19:010116:6819 43,5 

43 РК, г. Керчь, ул. Ученическая, д.1, кв. 2 90:19:010116:6818 54,8 

44 РК, г. Керчь, ул. Ученическая, д.1, кв. 3 90:19:010116:6815 43,4 

45 РК, г. Керчь, ул. Ученическая, д.1, кв. 4 90:19:010116:6817 54,7 

46 РК, г. Керчь, ул. Ученическая, д.1, кв. 5 90:19:010116:6816 57,6 

47 РК, г. Керчь, ул. Ученическая, д.1, кв. 6 90:19:010116:6814 43,8 

48 РК, г. Керчь, ул. Ученическая, д.1, кв. 7 90:19:010116:6822 54,3 

49 РК, г. Керчь, ул. Ученическая, д.1, кв. 8 90:19:010116:6821 43,5 

50 РК, г. Керчь, ул. Днепровская, д.4, кв. 2 90:19:010116:6099 46,3 

51 РК, г. Керчь, ул. Днепровская, д.4, кв. 3 90:19:010116:6106 46,4 

52 РК, г. Керчь, ул. Днепровская, д.4, кв. 4 90:19:010116:6100 26,3 

53 РК, г. Керчь, ул. Днепровская, д.4, кв. 5 90:19:010116:6102 46,4 

54 РК, г. Керчь, ул. Днепровская, д.4, кв. 6 90:19:010116:6103 47,0 

55 РК, г. Керчь, ул. Днепровская, д.4, кв. 7 90:19:010116:6101 46,4 

56 РК, г. Керчь, ул. Днепровская, д.10, кв. 1 90:19:010116:6415 43,5 

57 РК, г. Керчь, ул. Днепровская, д.10, кв. 3 90:19:010116:6885 43,4 

58 РК, г. Керчь, ул. Днепровская, д.10, кв. 4 90:19:010116:6887 53,4 



59 РК, г. Керчь, ул. Днепровская, д.10, кв. 5 90:19:010116:6888 54,4 

60 РК, г. Керчь, ул. Днепровская, д.10, кв. 6 90:19:010116:6890 43,2 

61 РК, г. Керчь, ул. Днепровская, д.10, кв. 7 90:19:010116:6889 53,7 

62 РК, г. Керчь, ул. Днепровская, д.10, кв. 8 90:19:010116:6413 43,0 

 

 

 

 

И.о начальника управления  

имущественных и земельных отношений                                      Е.А.Василенко 


